

Nº 001.977.444

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE 0



CVS COM. ALIMENTOS E SERV. DE CARTOES EIRELI
 AV UGO FUMAGALI, 555 SALA 2
 CID. IND. SATELITE DE S.PAULO
 Cep: 07220-080 - GUARULHOS - SP
 Fone: (11) 3382.2150
 Email: faturamento@cvscestas.com.br

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - Entrada
 1 - Saída **1**
Nº 001.977.444
SÉRIE 0
Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3520 1204 7281 8300 0117 5500 0001 9774 4410 4770 1090

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135201184571094 - 2020-12-15 14:02:47

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS E SERVIÇOS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
796.636.715.115

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ

04.728.183/0001-17

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL Instituto Devolver - Associacao Sem Fins Lucrativos		CNPJ/CPF 31.785.936/0001-07	DATA DA EMISSÃO 15/12/2020
ENDEREÇO Rua Campo Verde 61 Andar 1 Sala 11		BAIRRO/DISTRITO Jardim Europa	CEP 01456-010
MUNICÍPIO São Paulo	FONE/FAX 11 3032-0100 / 99517	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

TÍTULO	VENCIMENTO	VALOR	TÍTULO	VENCIMENTO	VALOR	TÍTULO	VENCIMENTO	VALOR
1-1977444/1	À VISTA	15.039,60						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
5.671,06	821,73	0,00	0,00	15.039,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				15.039,60

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
302	CAIXAS	NATAL SOLIDÁRIO		1.676,704	1.676,704

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
NA-311	PANETONE DE FRUTAS 400 GR (TOMMY)	19059090	000	5102	UN	302	8,57	2.588,14	2.588,14	310,58	0,00	12,00	0,00
NA-3876	ARROZ AGULHINHA TP 1 1 KG	10063021	040	5102	PCT	604	5,40	3.261,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NA-5885	FEIJAO CARIOCA 1 KG	07133399	040	5102	PCT	302	9,88	2.983,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NA-4127	ACUCAR E.FINO 1 KG	17019900	060	5405	PCT	302	3,62	1.093,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4182	CAFE T.M. ALMOFADA EXTRA FORTE 250 GR	09012100	060	5405	PCT	302	3,52	1.063,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NA-052	MAC. TRICOLORE 200 GR	19021100	020	5102	PCT	302	1,12	338,24	131,54	15,78	0,00	12,00	0,00
NA-073	MISTURA P/BOLINHO DE CHUVA 250 GR	19012000	000	5102	UN	302	1,03	311,06	311,06	37,33	0,00	12,00	0,00
NA-2794	BALA MASTIGAVEL 60 GR	17049020	060	5405	PCT	302	0,92	277,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NA-306	BISC. APERITIVO 100 GR (TRADICIONAL)	19053100	020	5102	PCT	302	1,01	305,02	118,62	21,35	0,00	18,00	0,00
10093	BALA DE GOMA 32 GR (TUBO SORTIDAS)	17049020	060	5405	PCT	302	0,30	90,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NA-3150	PO P/GELATINA 25 GR (MORANGO)	21069029	000	5102	UN	302	0,95	286,90	286,90	34,43	0,00	12,00	0,00
3146	REFRESCO EM PO 25 GR (ABACAXI)	21069010	040	5102	UN	302	0,68	205,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NA-00579	EMB. NATAL DEC. PEQ.ATE 3 KG	48191000	000	5102	UN	302	6,72	2.029,44	2.029,44	365,30	0,00	18,00	0,00
1841	PROTEC BAG	39206219	000	5102	UN	302	0,68	205,36	205,36	36,96	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
ENTREGA: 18/12/2020	
Rua Campo Verde, 61 Andar 1 Sala 11	
Jardim Europa - 01456-010 - São Paulo - SP 148-Or	
Pedido: 1089650	
CST ALIQ %Red. Vlr.Contb. Base Calc. Vlr.ICMS Base S.T. %M.V.A. Vlr.ICMS-ST	
000 12,00 0,00 3.186,10 3.186,10 382,34 0,00 0,00 0,00	
040 0,00 0,00 6.450,72 6.450,72 0,00 0,00 0,00 0,00	
060 0,00 0,00 2.524,72 2.524,72 0,00 0,00 0,00 0,00	
020 12,00 61,11 338,24 131,54 15,78 0,00 0,00 0,00	

**CVS COM. ALIMENTOS E SERV. DE CARTOES EIRELI**

AV UGO FUMAGALI, 555 SALA 2
CID. IND. SATELITE DE S.PAULO
Cep: 07220-080 - GUARULHOS - SP
Fone: (11) 3382.2150
Email: faturamento@cvscestas.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1

1 - Saída

Nº 001.977.444**SÉRIE 0****Página 2 de 2**

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3520 1204 7281 8300 0117 5500 0001 9774 4410 4770 1090

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135201184571094 - 2020-12-15 14:02:47

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS E SERVIÇOSINSCRIÇÃO ESTADUAL
796.636.715.115

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ
04.728.183/0001-17

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CST	ALIQ	%Red.	Vir.Contb.	Base Calc.	Vir.ICMS	Base S.T.	%M.V.A.	Vir.ICMS-ST
020	18,00	61,11	305,02	118,62	21,35	0,00	0,00	0,00
000	18,00	0,00	2.234,80	2.234,80	402,26	0,00	0,00	0,00

Entrega: Entrega Normal. Vendedor: 129-CIDA TEODORO 11-3382-2172 / 11-99535-2339 Tel: 11-3382-2172 / 11-99535-2339. Pedido: 1089650 Cliente: Instituto

Devolver - Associação Sem Fins Lucrativos. Prev.Entrega: 18/12/2020.ENTREGA 09 AS 17 HS A/C EDNALVA . Pág.Guia: 148-OrA mercadoria será retirada de depósito

fechado na Av.Amâncio Gaiolli, 1.148-Água Chata-Guarulhos-SP Trib aprox: Federal = R\$ 1.285,15 Estadual = R\$ 1.167,41 Fonte: IBPT A5G7R1 18.1.A

Informações adicionais de interesse do Fisco: